
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA
FACULTAD DE DERECHO
SECCIÓN CONCURSOS

CARTELERA 017/14

LLAMADO A ASPIRANTES PARA  LA  CONFORMACIÓN DE UN ORDEN DE
PRELACIÓN A EFECTOS DE LA DESIGNACIÓN INTERINA COMO PROFESOR

ADJUNTO  (GRADO 3) EN LA ASIGNATURA HISTORIA DE LAS IDEAS
(Resolución Nº 54 del Consejo de fecha 12/06/2014 – Exp. 050013-000191-14)

VISTO: La solicitud presentada por la Directora del Instituto de Historia de las 
Ideas, en cuanto a la necesidad de proponer un llamado para la conformación de 
un orden de prelación en el cargo de PROFESOR ADJUNTO  - Grado 3, para la 
asignatura Historia de las Ideas con sede en Montevideo.

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE DERECHO RESUELVE:

1.- De conformidad al Reglamento para la Designación o Autorización para ocupar 
Cargos o Desempeñar Funciones Docentes en la Facultad de Derecho de la 
Universidad de la República, llamar a aspirantes para la conformación de un 
orden de prelación a efectos de la designación interina como PROFESOR 
ADJUNTO  (Grado 3) para el dictado de los cursos en la Sede Central de la 
Facultad de Derecho, en las asignatura Historia de las Ideas.

2.- Designar como integrantes de la Comisión Asesora que entenderá en este 
llamado a los siguientes docentes: (Titulares) Raquel García Bouzas, Eduardo 
Piazza y Yamandú Acosta, (Alterno) Martín Prats.

3.- Una vez aprobados por el Consejo, los órdenes de prelación conformados de 
acuerdo con este llamado tendrán una vigencia de dos años a partir de tal 
aprobación (Artículo 14.1 del Reglamento vigente).

4.- Publicitar estos llamados en la forma de estilo.
 
5.-  Comunicar  el  llamado al  responsable  de  la  página  WEB de  la  Facultad,  a
efectos de que en lo posible se dé también publicidad a través de estos medios.

APERTURA DE INSCRIPCIONES  : MARTES  8 DE JULIO DE 2014 – 9  horas

VENCIMIENTO DEL PLAZO DE INSCRIPCIONES:  LUNES 8 DE SETIEMBRE DE 2014 
13 HORAS

LUGAR DE PRESENTACIÓN
 
SECCIÓN CONCURSOS de la FACULTAD DE DERECHO, Avda. 18 de Julio 1824 Entrepiso de
Planta Alta, en Montevideo y en SECCIÓN PERSONAL RECURSOS HUMANOS  de la Regional
Norte (Sede Salto), Avda. Rivera 1350 en el horario de lunes a viernes de 9.00 a 13.00 horas.

 REQUISITOS: página Web -   www.fder.edu.uy  (Concursos y Llamados)


